[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области
от 28.04.2012

                     г. Покров

№ 147
Об утверждении административного регламента предоставления администрацией города Покров муниципальной услуги по оказанию  материальной помощи гражданам, пострадавшим во время пожара или стихийного бедствия

В целях приведения к нормам действующего законодательства Российской Федерации, повышения качества рассмотрения обращений граждан и определения сроков и последовательности действий при рассмотрении обращений граждан, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь решением  Совета народных депутатов г. Покров от 22.02.2007  № 206/23 «Об утверждении размера  материальной  помощи  гражданам, в связи  с пожаром», постановлением главы города от 18.06.2010 № 198 «Об  утверждении Положения о порядке расходования  средств  резервного фонда администрации города     Покров»,    Устава        муниципального          образования           «Город         Покров»,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией муниципального образования «Город Покров» муниципальной услуги  по оказанию  материальной помощи гражданам, пострадавшим во время пожара или стихийного бедствия, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города

Е. П. Сас

Приложение
к постановлению главы города
от 28.04.2012                  № 147
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ПОКРОВ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

ПО ОКАЗАНИЮ  МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ, ПОСТРАДАВШИМ ВО ВРЕМЯ ПОЖАРА , ЛИБО СТИХИЙНОГО БЕДСТВИЯ

I. Общие положения

1. Административный регламент  по оказанию материальной помощи  гражданам, пострадавшим во время пожара, либо стихийного бедствия (далее - административный регламент) разработан в целях повышения качества и доступности исполнения функции и определяет сроки и последовательность действий при осуществлении функции по осуществлению выплаты материальной помощи, оказавшимся в трудной жизненной ситуации (далее - осуществление функции).

2.Предоставление муниципальной услуги по оказанию материальной  помощи гражданам, пострадавшим  во время пожара либо стихийного бедствия (далее муниципальная  услуга) организуется отделом по оргработе, муниципальной службе, информационной политике  и связи с общественностью.

3.Предоставление муниципальной услуги  отдел осуществляет во взаимосвязи со   структурными подразделениями и должностными лицами  администрации муниципального образования  «Город Покров» и другими организациями.

4. Исполнение функции осуществляется в соответствии с:

- Федеральным законом от 10.12.1995 № 195-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации»

-Федеральным законом от 17.07.1999  № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»;

- постановлением главы города от 18.06.2010 № 198 «Об  утверждении Положения о порядке расходования  средств  резервного фонда Администрации города Покров»

5. В процессе исполнения функции Администрация города взаимодействует с:

- отделом бухгалтерского учета и отчетности  Муниципального бюджетного учреждения- «Центр муниципальных услуг»;

- ГУ   «14 отряд ФПС ПО Владимирской области».

- ПЧ – 43 ГУ «14 отряд ФПС ПО Владимирской области».

6. Результатом исполнения функции является получение гражданами денежной выплаты или мотивированного отказа в оказании материальной помощи.

II. Требования к порядку исполнения функции по осуществлению

выплаты материальной помощи

7. Информация о порядке исполнения функции по осуществлению выплаты материальной помощи предоставляется непосредственно на личном приеме или по телефону, а также путем размещения на Интернет-сайте администрации муниципального образования «Город Покров», средствах массовой информации.

Администрация города Покров  находится по адресу: 601120, г. Покров, Петушинского района ,Владимирской области  ул. Советская  дом 42.

Телефон-факс (849243) 6-21-11, телефон 8(49243)6-28-31, адрес электронной почты: info@pokrovcity.ru, адрес Интернет-сайта администрации www.pokrovcity.ru.
8. График работы Администрация города Покров  с понедельника по пятницу с 8.00 до 17.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00.

9. Места для информирования в помещении Администрации города, предназначенные для ознакомления заявителей с информационными материалами, оборудуются информационными стендами. На информационных стендах должна содержаться следующая информация: процедура исполнения функции по осуществлению выплаты материальной помощи; перечень документов, необходимых для решения вопроса о выплате материальной помощи.

10. Консультации по вопросу оказания материальной помощи жителям города могут представляться по письменным обращениям или по телефону:

- ответ по телефону должен содержать информацию о наименовании органа, в который позвонил гражданин, фамилию, имя, отчество и должность работника, принявшего телефонный звонок;

- письменные заявления граждан о порядке выплаты материальной помощи рассматриваются с учётом времени подготовки ответа заявителю в срок, не превышающий 30 дней с момента получения обращения.

III. Административные процедуры

11. Основанием для начала исполнения функции по осуществлению выплаты материальной помощи является прием заявления (приложение  к Административному регламенту) об оказании материальной помощи с приложением необходимых документов.

12. Для решения вопроса о выплате материальной помощи заявитель предоставляет одновременно с заявлением следующие документы:

- паспорт или другой документ, удостоверяющий личность;

- граждане, пострадавшие во время пожара, представляют справку о пожаре, справку о количестве граждан, зарегистрированных в жилом помещении, пострадавшем во время пожара;

13. Получателями материальной помощи могут быть:

- граждане, пострадавшие во время пожара либо стихийного бедствия;

14. Работник общего отдела, осуществляющий прием граждан, проверяет надлежащее оформление заявления, документы, необходимые для решения данного вопроса, и регистрирует заявление в журнале регистрации заявлений.

15. Работник финансово-планового отдела администрации города, осуществляющий назначение денежной выплаты, рассмотрев документы:

- при необходимости проверяет сведения, предоставленные заявителем;

- готовит проект распоряжения главы города об оказании и выплате материальной помощи, размер которой определен  решением Совета народных депутатов г.Покров,  либо готовит мотивированный ответ об отказе в оказании материальной помощи.

IV. Порядок  и формы контроля  за предоставлением

муниципальной услуги

16. Текущий контроль за соблюдением совершения действий и принятием решений, определенных настоящим административным регламентом, осуществляется начальником отдела

17. Контроль  за целевым использованием средств, предусмотренных в бюджете города на оказание гражданам материальной помощи, осуществляется финансовым управлением администрации муниципального образования   «Город Покров».

V. Порядок обжалования действий (бездействий) и решений,

принятых в ходе исполнения функции по осуществлению выплаты

материальной помощи

18. Действия (бездействия) и решения должностных лиц Администрации города, осуществляемые (принятые) в ходе исполнения функции по осуществлению выплаты материальной помощи, могут быть обжалованы заинтересованными лицами в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

19. Письменное обращение должно быть зарегистрировано в течение 3 дней с момента поступления и рассмотрено в течение 30 дней со дня его регистрации. В исключительных случаях срок рассмотрения обращения может быть продлён не более чем на 30 дней. О продлении срока рассмотрения обращения заинтересованное лицо уведомляется письменно с указанием причин продления.

20. Не рассматриваются письменные обращения, в которых:

- не указаны фамилия заявителя и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

- текст не подлежит прочтению (в этом случае заявитель уведомляется письменно).

21. Письменные обращения могут не рассматриваться в случае:

- если в обращении имеются нецензурные или оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью, имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

- если в обращении имеется вопрос, на который заявителю многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направленными обращениями и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства.

В обоих случаях заявитель уведомляется о принятом решении.

22. Обращения заинтересованных лиц считаются разрешёнными, если они рассмотрены объективно, всесторонне и своевременно.

Приложение
к Административному

 регламенту
Образец заявления

                                                               Главе города

                                            _______________________________

                                             от ___________________________

                                                   (фамилия, имя, отчество)

                                            проживающего(ей) ______________

                                            _______________________________

                                                          _______________________________

 (почтовый адрес)

Заявление

    Прошу Вас оказать мне материальную помощь в связи с ________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________                         ________________          ______________________
              (дата)                                                 (подпись)                               (расшифровка подписи)